
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Bad Driburg am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 15.697

Wähler/innen 8.768

Ungültige Stimmen 156

Gültige Stimmen 8.612

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 3750 43,54

SPD 1649 19,15

GRÜNE 1466 17,02

UWG 344 3,99

ÖDP 429 4,98

FDP 412 4,78

AfD 562 6,53

Insgesamt 8612 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Bad Driburg 1 Hagemann, Mar-
tin Wilhelm, CDU

1958 33014 Bad Driburg
mwhagemann@gmx.de / -

Bad Driburg 2 Amstutz, Andreas
Karl Josef, CDU

1965 33014 Bad Driburg
amstutzandreas@aol.com / -

Bad Driburg 3 Frahmke, Philipp,
CDU

1986 33014 Bad Driburg
p.frahmke@afc-contor.de / -

Bad Driburg 4 Heinemann,
Christa Elisabeth,
CDU

1953 33014 Bad Driburg
christa-heinemann@freenet.de / -

Bad Driburg 5 Müller, Fred
Hans-Joachim,
CDU

1949 33014 Bad Driburg
fubbmueller@teleos-web.de / -

Bad Driburg 6 Strauß, Marianne
Wilhelmine, CDU

1957 33014 Bad Driburg
marianne.strauss@gmx.de / -

Bad Driburg 7 Pirsig, Rainer,
CDU

1956 33014 Bad Driburg
rainer.pirsig@pirsig.de / -

Bad Driburg 8 Göke, Matthias,
CDU

1960 33014 Bad Driburg
goeke-matthias@t-online.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Bad Driburg 9 Bergmann, Katrin,
CDU

1970 33014 Bad Driburg
katrin-b1970@freenet.de / -

Bad Driburg 10 Wieneke, Tobias
Sebastian, CDU

1977 33014 Bad Driburg
tosewi@web.de / -

Herste-Siebens-
tern 11

Oeynhausen,
Antonius, CDU

1968 33014 Bad Driburg
antonius.oeynhausen@t-online.de / -

Alhausen-Pömb-
sen 12

Sagel, Andreas
Jakob, CDU

1975 33014 Bad Driburg
asagel@happe-baustoffmarkt.info / -

Reelsen-Lange-
land-Erpentrup 13

Dr. Wiedemeier,
Volker, CDU

1981 33014 Bad Driburg
v.wiedemeier@gmx.de / -

Dringenberg 14 Tewes, Meinolf,
CDU

1964 33014 Bad Driburg
tewes-st@t-online.de / -

Neuenheerse 15 Arens, Thomas,
SPD

1964 33014 Bad Driburg
thomas.arens99@t-online.de / -

Neuen-
heerse-Kühl-
sen-Kern-
stadt-Dringenberg
16

van Plüer,
Sascha, CDU

1974 33014 Bad Driburg
s.v.p2111@gmail.com / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

SPD Gehle, Detlef
Reservelisten-
platz 1

1961 33014 Bad Driburg
detlef.gehle@t-online.de / -

SPD Nolte, Nadine
Reservelisten-
platz 2

1981 33014 Bad Driburg
nadine.nolte81@icloud.com / -

SPD Sagel, Thorsten
Reservelisten-
platz 4

1971 33014 Bad Driburg
Thorsten-Sagel@t-online.de / -

SPD Sammert, Uwe
Reservelisten-
platz 5

1971 33014 Bad Driburg
uwe.sammert@yahoo.de / -

SPD Kröger, Sven
Reservelisten-
platz 6

1980 33014 Bad Driburg
sven-kroeger@web.de / -

GRÜNE Denkner, Martina
Reservelisten-
platz 1

1958 33014 Bad Driburg
m.denkner@t-online.de / -

GRÜNE Blome, Bernd
Reservelisten-
platz 2

1981 33014 Bad Driburg
bernd.blome@haus-lebensform.de / -

GRÜNE Seifert, Julia
Reservelisten-
platz 3

1985 33014 Bad Driburg
seifert.85@gmx.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

GRÜNE Lübeck, Aika
Maren
Reservelisten-
platz 4

1983 33014 Bad Driburg
aika.dombrowsky@arcor.de / -

GRÜNE Wilde, Klaus-Die-
ter
Reservelisten-
platz 5

1956 33014 Bad Driburg
driwilde@gmx.de / -

GRÜNE Fabian, Peter
Reservelisten-
platz 6

1960 33014 Bad Driburg
Fabian-Bad@t-online.de / -

UWG Hillebrand, Carina
Reservelisten-
platz 1

1986 33014 Bad Driburg
carina-witte@web.de / -

ÖDP Flem-
ming-Schmidt,
Petra
Reservelisten-
platz 1

1956 33014 Bad Driburg
Flemming-Schmidt@gmx.de / -

ÖDP Galler, Irmengard
Reservelisten-
platz 2

1956 33014 Bad Driburg
Irmengard.Galler@gmx.de / -

FDP Koch, Hermann
Josef
Reservelisten-
platz 1

1954 33014 Bad Driburg
hermann.koch33014@gmx.de / -

FDP Kohls, Mark Hin-
rich Josef
Reservelisten-
platz 2

1981 33014 Bad Driburg
mark.kohls@gmail.com / -

AfD Lange, Klaus
Reservelisten-
platz 1

1961 33014 Bad Driburg
klauslange@afd-hoexter.de / -

AfD Eichenseher,
Peter
Reservelisten-
platz 2

1954 33014 Bad Driburg
eichenseher.peter@t-online.de / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 20.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Bad Driburg, den 21.09.2020

Michael Scholle

Wahlleiter


